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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTEJRES DHE SPORTIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 2J3  Prot. Tiran€, mé daté 721 .U 2026

VENDIM
Nr. 156 daté 24.04.2026

INE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38, pika
2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe
Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhérit Nr. 223,
daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té Trashégimisé
Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé
paré té projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen
e datés 24.04.2026:

VENDOSI

Miratimin e projektit “Shérbime inxhinierike pér rehabilitimin dhe restaurimin e parkut arkeologjik té
Antigonesé”, Brenda Kufirit Park Arkeologjik Antigone, me aplikues Sphaera dhe zhvillues Ambasada
Italiane;

Gjaté procesit t& zbatimit punimet t& mbikéqyren nga DSHA dhe DRTK Gjirokastér sipas Ligjit Nr.
27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 145, pika 1;

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t& Shkallgs s¢ Paré Tirang,
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rr. “Gézim Erebara”, Kinostudio, Tiran¢, Shqipéri,
Email: info@iktk.gov.al: www.iktk.gov.al




